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Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om 
regionplan, med konsekvensutredning 

 

Beskrivning av ärendet 
Helsingborg stad yttrar sig över en remiss från Boverket som preciserar krav 
på regionplaner i plan- och byggförordningen. Syftet med förslaget är att 
säkerställa att informationen i regionplaner är digitalt utbytbar. De aktörer 
som främst berörs av förslaget är Region Stockholm, Region Skåne och Region 
Halland. 

 

Synpunkter från kommunstyrelsen 
Regionplanen hanterar främst mellankommunala frågor och de föreslagna 
föreskrifterna i tabellerna ska kopplas till geografiska områden inom regionen. 
I gällande regionplan för Skåne hanteras inte riksintressefrågan. Den 
föreslagna förordningen kan styra regionen att ta ställning där de anser att 
riksintressefrågan är av regional vikt och påverka avgörande i konflikter. Fler 
parter i dessa avvägningsfrågor kan göra processen mer komplicerad.  

Den föreslagna förordningen föranleder dock också oro att förordningen för 
regionplan, likt förslag till förordning för översiktsplaner samt den nationella 
specifikationen, bidrar till att öka kraven på detaljerade översiktsplaner.  

Boverket ser inte att förordningen påverkar det kommunala planmonopolet 
eftersom det ses som regionens ansvar att uttrycka vilken typ av mark- och 
vattenanvändning som är av betydelse för den fysiska planeringen i länet 
(s.31). Helsingborgs stad ser utmaningar med att mer detaljerade regionplaner 
kan påverka kommunernas planmonopol.  

Vi ser också behov av att Länsstyrelsen och andra myndigheter utvecklar sina 
processer för att följa digitaliseringen som kommer att fortsätta utvecklas i 
föreskrifternas spår och behöver koppla sina synpunkter geografiskt, samt 
publicera sin geografiska data enligt strukturen i föreskrifterna och ÖP-
modellen. Motsvarande krav på lägesbundna planeringsunderlag behöver 
ställas på länsstyrelsen och andra statliga myndigheter som ställs på 
regionerna och kommunerna.  

Datastrukturen i regionplan och översiktsplan behöver likna varandra för att 
olika samhällsaktörer ska kunna dra nytta av varandras data i planering och 
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analyser. För att kommunerna ska kunna dra nytta av regionplanens innehåll i 
framtagandet av översiktsplaner så är det viktigt att datastrukturen i 
regionplanen är anpassad utifrån ÖP-specifikationen som Lantmäteriet och 
Boverket just nu arbetar med att ta fram. 

Christian Orsing 
Ordförande 

 

 


